

## Wijzigingsoverzicht Exameninstrumenten Examenbank ENTREE



examenplatform  
ENTREE

Datum	Uitstroom + crebonr.	Cohort	Versienr.	Naam instrument	Soort wijziging	Omschrijving
12-10-2017	P2 Dienstverlening en zorg	KDvanaf15	1v2	Beoordelingsformulier	Inhoudelijke wijziging	nummer 16 weer toegevoegd en de daarop volgende criteria vanaf 17 t/m 20 laten oplopen
12-10-2017	P6 Mobiliteitsbranche	KDvanaf15	1v2	Beoordelingsformulier	Inhoudelijke wijziging	de cesuur was niet correct bij het profieldeel. Max. aantal punten aangepast naar 10. Cijfers aangepast.
16-11-2017	P1 Logistiek	KDvanaf15	1v3	Instructie beoordelaar	Tekstuele wijziging	Rolbeschrijving beoordelaar aangepast, de proeve beoordelen
16-11-2017	P1 Logistiek	KDvanaf15	1v2	Beoordelingsformulier	Tekstuele wijziging	In gehele document het woord WAKKER vervangen door Observatie
16-11-2017	P2 Dienstverlening en zorg	KDvanaf15	1v3	Instructie beoordelaar	Tekstuele wijziging	Rolbeschrijving beoordelaar aangepast, de proeve beoordelen
16-11-2017	P2 Dienstverlening en zorg	KDvanaf15	1v3	Beoordelingsformulier	Tekstuele wijziging	In gehele document het woord WAKKER vervangen door Observatie
16-11-2017	P3 Procestechniek	KDvanaf15	1v3	Instructie beoordelaar	Tekstuele wijziging	Rolbeschrijving beoordelaar aangepast, de proeve beoordelen
16-11-2017	P3 Procestechniek	KDvanaf15	1v2	Beoordelingsformulier	Tekstuele wijziging	In gehele document het woord WAKKER vervangen door Observatie
16-11-2017	P4 Bouwen, wonen en onderhoud	KDvanaf15	1v3	Instructie beoordelaar	Tekstuele wijziging	Rolbeschrijving beoordelaar aangepast, de proeve beoordelen
16-11-2017	P4 Bouwen, wonen en onderhoud	KDvanaf15	1v2	Beoordelingsformulier	Tekstuele wijziging	In gehele document het woord WAKKER vervangen door Observatie
16-11-2017	P5 Verkoop en retail	KDvanaf15	1v3	Instructie beoordelaar	Tekstuele wijziging	Rolbeschrijving beoordelaar aangepast, de proeve beoordelen
16-11-2017	P5 Verkoop en retail	KDvanaf15	1v2	Beoordelingsformulier	Tekstuele wijziging	In gehele document het woord WAKKER vervangen door Observatie
16-11-2017	P6 Mobiliteitsbranche	KDvanaf15	1v3	Instructie beoordelaar	Tekstuele wijziging	Rolbeschrijving beoordelaar aangepast, de proeve beoordelen
16-11-2017	P6 Mobiliteitsbranche	KDvanaf15	1v3	Beoordelingsformulier	Tekstuele wijziging	In gehele document het woord WAKKER vervangen door Observatie
16-11-2017	P7 Horeca, voeding of voedingsindustrie	KDvanaf15	1v3	Instructie beoordelaar	Tekstuele wijziging	Rolbeschrijving beoordelaar aangepast, de proeve beoordelen
16-11-2017	P7 Horeca, voeding of voedingsindustrie	KDvanaf15	1v2	Beoordelingsformulier	Tekstuele wijziging	In gehele document het woord WAKKER vervangen door Observatie
16-11-2017	P8 Plant of (groene) leefomgeving	KDvanaf15	1v3	Instructie beoordelaar	Tekstuele wijziging	Rolbeschrijving beoordelaar aangepast, de proeve beoordelen
16-11-2017	P8 Plant of (groene) leefomgeving	KDvanaf15	1v2	Beoordelingsformulier	Tekstuele wijziging	In gehele document het woord WAKKER vervangen door Observatie
16-11-2017	P9 Installatie- en constructietechniek	KDvanaf15	1v3	Instructie beoordelaar	Tekstuele wijziging	Rolbeschrijving beoordelaar aangepast, de proeve beoordelen
16-11-2017	P9 Installatie- en constructietechniek	KDvanaf15	1v2	Beoordelingsformulier	Tekstuele wijziging	In gehele document het woord WAKKER vervangen door Observatie
29-11-2017	P1 Logistiek	KDvanaf15	1v2	Beoordelingsformulier	Tekstuele wijziging	Woord "Motivatie" vervangen door "Toelichting"
29-11-2017	P2 Dienstverlening en zorg	KDvanaf15	1v3	Beoordelingsformulier	Tekstuele wijziging	Woord "Motivatie" vervangen door "Toelichting"
29-11-2017	P2 Dienstverlening en zorg	KDvanaf15	1v2	Beoordelingsformulier	Tekstuele wijziging	Woord "Motivatie" vervangen door "Toelichting"
29-11-2017	P3 Procestechniek	KDvanaf15	1v2	Beoordelingsformulier	Tekstuele wijziging	Woord "Motivatie" vervangen door "Toelichting"
29-11-2017	P4 Bouwen, wonen en onderhoud	KDvanaf15	1v2	Beoordelingsformulier	Tekstuele wijziging	Woord "Motivatie" vervangen door "Toelichting"
29-11-2017	P5 Verkoop en retail	KDvanaf15	1v2	Beoordelingsformulier	Tekstuele wijziging	Woord "Motivatie" vervangen door "Toelichting"
29-11-2017	P6 Mobiliteitsbranche	KDvanaf15	1v3	Beoordelingsformulier	Tekstuele wijziging	Woord "Motivatie" vervangen door "Toelichting"
29-11-2017	P7 Horeca, voeding of voedingsindustrie	KDvanaf15	1v2	Beoordelingsformulier	Tekstuele wijziging	Woord "Motivatie" vervangen door "Toelichting"
29-11-2017	P8 Plant of (groene) leefomgeving	KDvanaf15	1v2	Beoordelingsformulier	Tekstuele wijziging	Woord "Motivatie" vervangen door "Toelichting"
29-11-2017	P9 Installatie- en constructietechniek	KDvanaf15	1v2	Beoordelingsformulier	Tekstuele wijziging	Woord "Motivatie" vervangen door "Toelichting"
29-11-2017	P4 Bouwen, wonen en onderhoud	KDvanaf15	1v2	Instructie student	Tekstuele wijziging	Assistent dienstverlening vervangen voor behorende kwalificatiernaam
29-11-2017	P5 Verkoop en retail	KDvanaf15	1v2	Beoordelingsformulier	Tekstuele wijziging	Assistent dienstverlening vervangen voor behorende kwalificatiernaam
29-11-2017	P6 Mobiliteitsbranche	KDvanaf15	1v2	Beoordelingsformulier	Tekstuele wijziging	Assistent dienstverlening vervangen voor behorende kwalificatiernaam
29-11-2017	P5 Verkoop en retail	KDvanaf15	1v1	Examenplan	Tekstuele wijziging	tekst in examenmatrijs aangepast
29-11-2017	P7 Horeca, voeding of voedingsindustrie	KDvanaf15	3v1	Proeve	Tekstuele wijziging	P2-K1 vervangen door P7-K1
29-11-2017	P7 Horeca, voeding of voedingsindustrie	KDvanaf15	1v2	Beoordelingsformulier	Tekstuele wijziging	P2-K1, P2-K2 vervangen door B1-K1, P7-K1

## Wijzigingsoverzicht Exameninstrumenten Examenbank ENTREE

Datum	Uitstroom + crebonr.	Cohort	Versienr.	Naam instrument	Soort wijziging	Omschrijving
7-12-2017	P1 Logistiek	KDvanaf15	1v2	Instructie student	Tekstuele wijziging	tekst:dienstverlening en zorg aangepast naar Logistiek
7-12-2017	P3 Procestechniek	KDvanaf15	1v2	Instructie student	Tekstuele wijziging	tekst:dienstverlening en zorg aangepast naar Proces techniek en blz. 7 bij P3-K1-W3 de tekst van het juiste werkproces toegevoegd
7-12-2017	P7 Horeca, voeding of voedingsindustrie	KDvanaf15	1v2	Instructie student	Tekstuele wijziging	tekst:dienstverlening en zorg aangepast naar Horeca, voeding of voedingsindustrie en bij blz. 7 P7-K1-W3 het woord "middelen" veranderd in "producten".
7-12-2017	P8 Plant of (groene) leefomgeving	KDvanaf15	1v2	Instructie student	Tekstuele wijziging	tekst:dienstverlening en zorg aangepast naar Plant of (groene) leefomgeving en bij blz. 6 P8-K1-W4 de tekst van het juiste werkproces toegevoegd.
7-12-2017	P9 Installatie- en constructietechniek	KDvanaf15	1v2	Instructie student	Tekstuele wijziging	tekst:dienstverlening en zorg aangepast naar Installatie- en constructietechniek
29-11-2017	P1 Logistiek	KDvanaf15	1v2	Examenplan	Tekstuele wijziging	Dienstverlening en Zorg vervangen door "Logistiek" Pag. 4 P1-K1 titel vervangen. Pag. 11 bij examenmatrjjs P2-K1 titel vervangen
29-11-2017	P2 Dienstverlening en zorg	KDvanaf15	1v2	Examenplan	Tekstuele wijziging	Pag. 10 criterianummering vervangen. Criterium 11 tekst aangepast: "vakkundig"vervangen door "vlot".
29-11-2017	P3 Procestechniek	KDvanaf15	1v2	Examenplan	Tekstuele wijziging	Alle dienstverlening en zorg vervangen door Procestechniek. Pag. 4 P2-K1 vervangen door P3-K1. Pag. 9 criterianummering vervangen.
29-11-2017	P4 Bouwen, wonen en onderhoud	KDvanaf15	1v2	Examenplan	Tekstuele wijziging	Alle dienstverlening en zorg vervangen door Bouwen, wonen en onderhoud.
29-11-2017	P5 Verkoop en retail	KDvanaf15	1v2	Examenplan	Tekstuele wijziging	Alle dienstverlening en zorg vervangen door Verkoop/retail.
29-11-2017	P6 Mobiliteitsbranche	KDvanaf15	1v2	Examenplan	Tekstuele wijziging	Alle dienstverlening en zorg vervangen door Mobiliteitsbranche. Pag. 6 P6-K1 titel vervangen. Pag. 10 criterianummers vervangen. Pag. 11 bij examenmatrjjs titel aangepast.
29-11-2017	P7 Horeca, voeding of voedingsindustrie	KDvanaf15	1v2	Examenplan	Tekstuele wijziging	Alle dienstverlening en zorg vervangen door Horeca, voeding of voedingsindustrie.
29-11-2017	P8 Plant of (groene) leefomgeving	KDvanaf15	1v2	Examenplan	Tekstuele wijziging	Alle dienstverlening en zorg vervangen door Plant of (groene) leefomgeving.
29-11-2017	P9 Installatie- en constructietechniek	KDvanaf15	1v2	Examenplan	Tekstuele wijziging	Alle dienstverlening en zorg vervangen door Installatie- en constructietechniek. Pag. 4 P1-K1 vervangen door P9-K1. Pag. 11 bij examenmatrjjs P2 vervangen door P9.
12-1-2018	P5 Verkoop en retail	KDvanaf15	1v3	Beoordelingsformulier	Inhoudelijke wijziging	Omdat er twee profielkerntaken zijn en de beoordelingen apart moeten worden geregistreerd is de beoordeling van P5-K1 en P5-K2 apart van elkaar gezet. Er is dus een beoordelingsformulier voor P5-K2 toegevoegd.'
8-2-2018	Alle	KDvanaf15	1v4	Instructie beoordelaar	Tekstuele wijziging	Pag. 4 schema; beoordelaars aangepast. Pag. 5 en 7 panelgesprek is CGI geworden.
8-2-2018	Alle	KDvanaf15	1v3	Instructie student	Tekstuele wijziging	Pag. 5 beoordeling; beoordelaars aangepast. Pag. 5 herkansing Praktijkopleider gewijzigd naar begeleider/beoordelaar vanuit de onderwijsinstelling.
8-2-2018	Alle	KDvanaf15	1v3	Beoordelingsformulier	Tekstuele wijziging	Algemeen; één beoordelingsformulier vervangen door twee.
8-2-2018	P2 Dienstverlening en zorg	KDvanaf15	1v2	Proeve	Inhoudelijke wijziging	Pag. 3 tijd voor opdracht gewijzigd. Pag. 4 Ontvangen: verzorg de gasten tijdens de vergadering, tekst toegevoegd
8-2-2018	P1 Logistiek	KDvanaf15	1v2	Examenplan	Tekstuele wijziging	Pag. 5 Panelgesprek gewijzigd naar Criteriumgericht interview
8-2-2018	P1 Logistiek	KDvanaf15	1v3	Instructie student	Tekstuele wijziging	Pag. 4 Volgende zin verwijderd: De praktijkopleider beslist welke opdracht jij voor de proeve gaat uitvoeren. Pag. 6 Praktijkopleider gewijzigd naar Begeleider/beoordelaar. Pag. 7 criteria bij P1-W1-W5 aangepast.
8-2-2018	P1 Logistiek	KDvanaf15	1v3	Beoordelingsformulier	Tekstuele wijziging	Bij P1-W1-W4 symbool vervangen.
8-2-2018	P5 Verkoop en retail	KDvanaf15	1v3	Examenplan	Tekstuele wijziging	Pag. 8 Panelgesprek gewijzigd naar Criteriumgericht interview

## Wijzigingsoverzicht Exameninstrumenten Examenbank ENTREE



examenplatform  
ENTREE

Datum	Uitstroom + crebonr.	Cohort	Versienr.	Naam instrument	Soort wijziging	Omschrijving
8-2-2018	P5 Verkoop en retail	KDvanaf15	1v3	Instructie student	Tekstuele wijziging	Voorblad B1-K1, P2-K1 --> B1-K1, P5-K1, P5-K2. Pag. 4 Volgende zin verwijderd: De praktijkopleider beslist welke opdracht jij voor de proeve gaat uitvoeren. Pag. 6 Praktijkopleider gewijzigd naar Begeleider/beoordelaar.
19-2-2018	P1 Logistiek	KDvanaf15	1v4	Instructie student	Tekstuele wijziging	Pag. 5 het stukje "Uitvoering" aangepast. De juiste profielnaam en beschrijving is toevoegd.
19-2-2018	P2 Dienstverlening en zorg	KDvanaf15	1v3	Instructie student	Tekstuele wijziging	Pag. 5 het stukje "Uitvoering" aangepast. De juiste profielnaam en beschrijving is toevoegd.
19-2-2018	P3 Procestechiek	KDvanaf15	1v4	Instructie student	Tekstuele wijziging	Pag. 5 het stukje "Uitvoering" aangepast. De juiste profielnaam en beschrijving is toevoegd.
19-2-2018	P6 Mobiliteitsbranche	KDvanaf15	1v4	Instructie student	Tekstuele wijziging	Pag. 5 het stukje "Uitvoering" aangepast. De juiste profielnaam en beschrijving is toevoegd.
19-2-2018	P7 Horeca, voeding of voedingsindustrie	KDvanaf15	1v4	Instructie student	Tekstuele wijziging	Pag. 5 het stukje "Uitvoering" aangepast. De juiste profielnaam en beschrijving is toevoegd.
19-2-2018	P8 Plant of (groene) leefomgeving	KDvanaf15	1v4	Instructie student	Tekstuele wijziging	Pag. 5 het stukje "Uitvoering" aangepast. De juiste profielnaam en beschrijving is toevoegd.
19-2-2018	P9 Installatie- en constructietechniek	KDvanaf15	1v4	Instructie student	Tekstuele wijziging	Pag. 5 het stukje "Uitvoering" aangepast. De juiste profielnaam en beschrijving is toevoegd.
22-2-2018	P5 Verkoop en retail	KDvanaf15	1v2	Proeve	Tekstuele wijziging	Nieuw format
27-3-2018	P5 Verkoop en retail	KDvanaf15	1v4	Instructie student	Tekstuele wijziging	Zin toegevoegd op pag. 4; Je praktijkopleider beslist welke opdracht.....
27-3-2018	P7 Horeca, voeding of voedingsindustrie	KDvanaf15	1v3	Examenplan	Tekstuele wijziging	Op pagina 4 bij 'Beoordelingsmix kerntaken' stonden bij de basis kerntaak 4 werkprocessen genoemd. Dit was één werkproces teveel en deze is verwijderd.
8-6-2018	P5 Verkoop en retail	KDvanaf15	1v4	Beoordelingsformulier	Tekstuele wijziging	Kwaliteitseisen ontbraken en zijn toegevoegd.
26-3-2019	P9 Installatie- en constructietechniek	KDvanaf15	11v2	Proeve	Tekstuele wijziging	Inconsistentie in de titel; gewijzigd naar "Een metalen object lassen".
17-4-2019	P4 Bouwen, wonen en onderhoud	KDvanaf15	1v2	Beoordelingsformulier	Tekstuele wijziging	Beoordelingstabel onvoldoende/goed verwijderd.
17-7-2019	P7 Horeca, voeding of voedingsindustrie	KDvanaf15	5v1	Proeve	Verwijdering	De proeve bleek niet genoeg aan te sluiten op het kwalificatiedossier. In de proeve lag de nadruk namelijk op het gastheerschap (wat bij P2 DZ hoort) en niet op het prepareren van voeding, waar het bij P7 HVV om gaat.
28-8-2019	Alle	Alle	Alle	Alle	Aanpassing cohort	Alle exameninstrumenten zijn overgezet naar een nieuw cohort: vanaf 2016.
28-8-2019	Alle	KDvanaf16	1v1	Examenplan	Tekstuele wijziging	De term "examenplan" is vervangen door "verantwoordingsdocument", in de opsomming van beschikbare documenten is "Etc." vervangende door "kwaliteitshandboek".
28-8-2019	Alle	KDvanaf16	1v1	Examenplan	Inhoudelijke wijziging	Boven de beoordelingsmix is een uitgebreidere toelichting toegevoegd.
28-8-2019	Alle	KDvanaf2016	1v1	Proeve	Tekstuele wijziging	Op de voorpagina is "versie" veranderd in "opdracht- en versienummer".
28-8-2019	Alle	KDvanaf2016	1v1	Proeve	Inhoudelijke wijziging	Het onderdeel opruimen is naar de fase Afronding verplaatst. Bij profielen waar dubbelzijdig printen een probleem vormt met twee beoordelaars is een blanco pagina ingevoegd tussen het laatste blad van beoordelaar 1 en het eerste blad van beoordelaar 2.
28-8-2019	Alle	KDvanaf2016	1v1	Beoordelingsformulier	Tekstuele wijziging	
28-8-2019	Alle	KDvanaf2016	1v1	Beoordelingsformulier	Inhoudelijke wijziging	In het verslag examen is een omreken tabel voor een onvoldoende oordeel toegevoegd.
28-8-2019	Alle	KDvanaf2016	1v1	Instructie beoordelaar	Inhoudelijke wijziging	De instructie op de laatste pagina is aangepast ter verduidelijking van het beoordelingsproces.
16-9-2019	P1 Logistiek	KDvanaf2016	1v1	Beoordelingsformulier	Tekstuele wijziging	Op het verslag examen profieldeel (pagina 14) stond er een verkeerde titel achter P1-K1 (namelijk "Voert ondersteunende werkzaamheden uit"). Deze titel is aangepast naar "Assisteert bij het verwerken van de goederenstroom".

## Wijzigingsoverzicht Exameninstrumenten Examenbank ENTREE



examenplatform  
ENTREE

Datum	Uitstroom + crebonr.	Cohort	Versienr.	Naam instrument	Soort wijziging	Omschrijving
24-9-2019	Alle	KDvanaf2016	1v1	Instructie student	Tekstuele wijziging	In het hoofdstuk "Uitvoering" is het opruimen in de tabel van Uitvoering naar Afronding verplaatst. Verder is het woordje "enzovoort" bij Voorbereiding en Uitvoering verwijderd.
30-9-2019	P2 Dienstverlening en zorg	KDvanaf2016	6v2	Proeve	Inhoudelijke wijziging	Een belangrijke voorwaarde om deze opdracht te kunnen uitvoeren is dat er extra schone was klaar ligt om deze te kunnen strijken. Om te zorgen dat dit duidelijker naar voren komt is er "de was die al klaarligt" in de opdracht toegevoegd.
30-9-2019	P2 Dienstverlening en zorg	KDvanaf2016	8v2	Proeve	Inhoudelijke wijziging	Oorspronkelijk was de proeve "Haar wassen en stylen". Haar stylen is niet een opdracht op niveau 1. Dit onderdeel is aangepast naar het drogen van het haar met een föhn.
30-9-2019	P4 Bouwen, wonen en onderhoud	KDvanaf2016	15v1	Proeve	Verwijdering	Deze proeve overlapt met proeve 1v1 Profielen stellen. Om te zorgen dat examenopdrachten qua duur/moeilijkheid vergelijkbaar zijn, is de proeve met de metselplaats verwijderd.
30-9-2019	P4 Bouwen, wonen en onderhoud	KDvanaf2016	1v2	Proeve	Inhoudelijke wijziging	De voorbeeld van een werktekening uit proeve 15v1 is als bijlage in proeve 1v2 opgenomen. Het schoonmaken van de lampen is zeer eenvoudig en heeft geen toegevoegde waarde in relatie tot het eerste deel van de opdracht. Bij de nieuwe generatie auto's is het uit- of inbouwen van een bumper daarnaast vaak al complex en heel veel werk (uit- en inbouwen is dan niet haalbaar in 2 uur tijd). De proeve is aangepast naar "Bumper uit- en/of inbouwen".
30-9-2019	P6 Mobiliteitsbranche	KDvanaf2016	14v2	Proeve	Inhoudelijke wijziging	Het niveau van de proeve was te hoog; de assistent constateert zelf geen problemen. Het analyseren van het probleem werd gedaan door de spanning te meten. Dat stukje is nu vervangen door de begeleider die aangeeft wat er vervangen moet worden.
30-9-2019	P9 Installatie- en constructietechniek	KDvanaf2016	18v2	Proeve	Inhoudelijke wijziging	Deze proeve overlapt met proeve 1v1 Een kleine onderhoudsbeurt uitvoeren voor een auto. Daarom is deze proeve verwijderd.
30-9-2019	P6 Mobiliteitsbranche	KDvanaf2016	16v1	Proeve	Verwijdering	De locaties voor deze proeve zijn uitgebreid naar "Autobedrijf, autoschadeherstelbedrijf, autoverhuurbedrijf of in simulatie."
30-9-2019	P6 Mobiliteitsbranche	KDvanaf2016	1v2	Proeve	Inhoudelijke wijziging	
21-11-2019	Alle	KDvanaf2016	1v1	Beoordelingsformulier	Tekstuele wijziging	Op het aantekeningenformulier voor de beoordelaar is de ruimte bij 'uitvoering' groter gemaakt en de ruimte bij 'voorbereiding' en 'afronding' kleiner geworden.